
 

 

 

 

 

 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 

SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI E POLITICHE ABITATIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 1967  DEL  14/10/2024 

 

 

Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE FSE PLUS 2021-2027  OBIETTIVI  K) E H) - 

INTERVENTI SOCIO EDUCATIVI DI SUPPORTO ALLA DOMICILIARITÀ. 

CUP G69G24000250006 COLLEGATO CUP MASTER G61B21010030002. 

AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER IL SERVIZIO 

SOCIO - EDUCATIVO "SPAZIO COMPITI" NEI COMUNI DELLA ZONA 

SOCIALE 7. DETERMINAZIONI 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la D.G.C. n. 179 del 10/10/2024 assunta dal Comune di Gubbio in qualità di capofila   
della ZS7 con la quale è stato approvato lo schema di Avviso pubblico per l’attuazione del 
servizio socio – educativo in tutti i Comuni della ZS7 denominato “Spazio Compiti” con 
relativo Modello di domanda e Scheda di valutazione; 
 
RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico sopra indicato e relativi 
allegati (Modulo di domanda e Scheda di valutazione per attribuzione punteggio) per 
procedere speditamente all’attivazione del Servizio per l’a.s. 2024/2025; 
 
RICORDATO che: 
 
 i  Comuni di Gubbio, Gualdo Tadino, Fossato di Vico, Sigillo, Scheggia-Pascelupo e 

Costacciaro  costituenti la Zona Sociale n. 7 hanno stipulato apposita Convenzione, ai sensi 
dell’art. 30, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per la gestione associata delle funzioni e dei 
servizi socio-assistenziali della zona per il periodo 2024-2027; 

 la convenzione per gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali della 
Zona Sociale n. 7 sopra richiamata ha per oggetto l’esercizio coordinato delle funzioni 
amministrative e la gestione in forma associata delle attività e dei servizi sociali, socio-
educativi e socio-sanitari (art 4) con specifico riferimento alla promozione delle 
responsabilità educative e di cura delle famiglie nonché alla protezione sociale e tutela dei 
minori; 

 come indicato all’art. 5 della citata convenzione, i Comuni della Zona Sociale n. 7 hanno 
conferito la delega al Comune di Gubbio in quanto capofila della stessa, per la gestione 
delle funzioni e dei servizi sociali integrati espressamente individuati all’art. 2; 



 

 

 

 

 l'accettazione della delega alla gestione dei predetti servizi determina, per il Comune 
Capofila, l'obbligo di assumere in nome e per conto dei Comuni deleganti la responsabilità 
diretta nell'organizzazione e nell'esercizio delle attività socio assistenziali. 

 
 
RICHIAMATA la D.D. n. 2186 del 17.11.2022 ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO DI INDIZIONE DI 
ISTRUTTORIA, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D.LGS. 117/2017 E DEL D.M. N. 72 DEL 
31/03/2021, FINALIZZATA ALLA SELEZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DA 
COINVOLGERE NELLA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI ATTIVITÀ 
INERENTI I SERVIZI E GLI INTERVENTI SOCIALI NEI COMUNI FACENTI PARTE DELLA ZONA 
SOCIALE N. 7 DELLA REGIONE UMBRIA. CIG 9416503818 CUP G61B21010030002. 
ADOZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE”, riguardante la co-progettazione dei servizi ed 
interventi sociali con il R.T.I. costituito da  ASAD Cooperativa sociale (mandataria), IL 
SICOMORO Cooperativa sociale e l’Associazione DIs e Dintorni (mandanti); 
 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 30.07.2024 - Conferma  incarico dirigenziale al Dott. 
Raoul Giuseppe Luigi Caldarelli; 
 
VISTA la D.D. n. 1559 del 06.08.2024 ad oggetto: Settore Sociale Cultura Turismo conferma 
degli incarichi di elevata qualificazione (ex posizioni organizzative e alta professionalità) di 
cui alla Determina n. 741 del 28.074.2023; 
 
STABILITO che ai sensi di quanto definito dall'art. art. 7, comma 1 lettera a) del Regolamento 
degli uffici e dei servizi - Area delle Posizioni Organizzative e delle Alte Professionalità 
(approvato con deliberazione G.C. n. 216 del 30.12.2015 e deliberazione G.C. n. 246 del 
27.12.2018), viene individuata come Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Sabrina 
Merli, e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in 
situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 
provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale dei contratti; 
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 
integralmente richiamate; 
 



 

 

 

 

 
1. Di disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico per l’attuazione del servizio socio – 

educativo in tutti i Comuni della ZS7 denominato “Spazio Compiti” con relativo Modello di 
domanda e Scheda di valutazione (Allegato 1, Allegato 1a e Allegato 1b) nel sito 
istituzionale del Comune di Gubbio e l’invio agli altri Comuni della ZS7 per la pubblicazione 
nei rispettivi siti istituzionali; 
 

2. Di stabilire che sarà stilata una prima graduatoria di ammessi al servizio con le domande 
presentate entro il 26 ottobre 2024, per singolo Comune e singola sede di servizio;  per le 
domande presentate successivamente saranno stilate graduatorie alla data del 15 
novembre, 15 dicembre e 31 dicembre fino a concorrenza dei posti ancora disponibili; 
 

3. Di dare atto che le risorse necessarie sono state previste nel Bilancio di Previsione 2024 - 
2026 del Comune di Gubbio, capofila di Zona; 
 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comportando impegno di spesa non viene 
inviato al Servizio Ragioneria ai sensi del comma 1 dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 
ed è pertanto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL DIRIGENTE 

 Raoul Giuseppe Luigi Caldarelli / InfoCert S.p.A. 

  
Documento sottoscritto con firma digitale 

 


